

Administración 2018 - 2021

H. AYUNTAMIENTO COSTITUCIONAL **TONILA, JALISCO**

GOBIERNO MUNICIPAL 2018 – 2021

ACTA No. 01 / OCTUBRE / 2019

En Tonila, Jalisco, siendo las 17:30 hrs., del día martes 08 de octubre de 2019, reunidos en l<mark>as inst</mark>alaciones de la Casa de la C<mark>ultura co</mark>n d<mark>omicilio e</mark>n calle Allende No. 3, c<mark>olonía centro, en la cabecera municipal de ésta po</mark>blación y con fundamento de conformidad en lo establecido por el reglamento de Participación Ciudad<mark>ana del</mark> Municipio de Tonila, Jalisco, los C. Prof. José Martín Hernández Álvarez, Presidente Municipal, el Prof. Mario Alberto Rodríguez Magaña Secretario General del Ayuntamiento, así como la Mtra. Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas, Sindico Municipal y enlace municipal de Planeación y Participac<mark>ión Ci</mark>udadana, quien preside la comisión antes mencionada, la cual procede a realizar lectura del orden del día, haciendo del conocimiento de los presentes y sometiendo a su consideración su aprobación o modificación en su caso, aprobándose por unanimidad de votos.

ORDEN DEL DÍA:

- 1.- Lista de asistencia y verificación de quórum legal.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- 3.- Bienvenida por el Prof. José Martín Hernández Álvarez, Presidente Municipal.
- 4.- Instalación del Consejo de Participación Ciudadana.
- 5.- Toma de protesta al Consejo y al Secretario Técnico.
- 6.- Presentación de la importancia de la Participación Ciudadana y Gobernanza, por la Mtra. Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas.
- 7.- Clausura de la sesión.

PRIMERO: Para el desahogo del primer punto, pase de lista de asistencia. El Prof. José Martín Hernández Álvarez, en su calidad de Presidente Municipal de Tonila, Jalisco; le solicita al Prof. Mario Alberto Rodríguez Magaña pasar lista: Prof. José Martín Hernández Álvarez, Prof. Mario Alberto Rodríguez Magaña, Mtra. Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas, Martha Gabriela Adame Palafox, Lorenzana Rojas, José Luis Bautista Lorenzo, Francisco Casillas Ibáñez, Serafín Cabellos Alcaraz, Ma. Del Carmen Rojas Azcué, Francisco Javier Medrano Palafox,















Carmen Noemí González Lorenzo, Irma Ernestina Amezcua Zepeda, Carmen Cristina Retolaza Macías, José Luis Ramírez Aguilar, Luis Gerardo Briseño Aguilar, Alma Delia Sarmienta Aguilar, Paloma Macías Chávez, Víctor Agustín Lupián Zepeda, Uriel Alejandro Magaña Rentería; una vez realizado, informa que se encuentran presentes 12 de 12 que conforman esta comisión, por lo cual el Prof. José Martín Hernández Álvarez declara quórum legal.

SEGUNDO: Una vez aprobado el quórum legal se procede a la lectura y en su caso aprobación del orden del día, quedando aprobado por unanimidad.

TERCERO: Una vez aprobado el orden del día el Prof. José Martín Hernández Álvarez, Presidente Municipal da la bienvenida a todos los presentes agradeciendo su asistencia y así poder iniciar los trabajos en la instalación del Consejo Municipal de Participación Ciudadana, exhortándolos a trabajar y dar cumplimiento al reglamento de Participación Ciudadana para un mejor desarrollo de nuestro Municipio.

CUARTO: Instalación del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Tonila, Jalisco. En uso de la Voz el Prof. José Martín Hernández Álvarez, Presidente Municipal, manifiesta que habiéndose hecho la invitación y publicación de la convocatoria para los (as) integrantes de éste Órgano de Participación Ciudadana Quedando de la Siguiente manera:

PROPIETARIOS

Presidente: Martha Gabriela Adame Palafox

Consejero: José Luis Bautista Lorenzo

Consejero: Ma. Del Carmen Rojas Azcué

Consejero: Serafín Cabellos Alcaraz

SUPLENTES

Rosa María Lorenzana Rojas

Francisco Casillas Ibáñez

Francisco Javier Medrano Palafox

Carmen Noemí Magaña Lorenzo

Secretario Técnico: Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas

QUINTO: Una vez instalado el consejo, el Prof. José Martín Hernández Álvarez Presidente Municipal, Toma Protesta a los consejeros propietarios y suplentes, exhortándolos a trabajar en beneficio de los ciudadanos del municipio, además de cumplir con las disposiciones normativas que rigen su funcionamiento, velando siempre por los intereses de la sociedad que los respalda en estas actividades.

SEXTO: En desahogo del punto 6 la Mtra. Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas, Secretaria técnica del Consejo de Participación Ciudadana, explica la importancia









del Consejo como órgano independiente de la Administración Pública, y así sentar las bases para hacer efectivo el derecho de los ciudadanos de ser el centro de las decisiones del Gobierno Municipal. Consensar la toma de decisiones fundamentales de gobierno y la generación de políticas públicas con la sociedad en general, tomando en cuenta sus necesidades e inquietudes para buscar el desarrollo sustentable, sostenible y equitativo de la población del Municipio, así como organizar, integrar a los ciudadanos en la implementación, ejecución y evaluación de las obras y programas sociales que se lleven en el Municipio.

SEPTIMO: No habiendo más asuntos que tratar, se da el uso de la voz al Presidente Municipal el Prof. José Martín Hernández Álvarez, quien agradece a los integrantes por su asistencia y colaboración en los trabajos realizados, así mismo procede a la clausura oficial dando por terminada la presente sesión, siendo las 18.30 hrs. Del día 0<mark>8 de octu</mark>bre de 2019, de la que suscribe la presente Acta, la cual fue aprobada, ratificada y firmada en todas las partes por los que en ella intervinieron, previa lectura que se dio de su contenido.





Tonila, Jal. A 08 de Octubre del 2019

Prof. José Martín Hernández Álvarez Presidente Municipal

Mtra. Martha Guadalupe Aguirre Cárdenas Secretaria Técnica de Participación Ciudadana

aller

Prof. Mario Alberto Rodríguez Magaña Secretario General del H. Ayuntamiento











LISTA DE ASISTENCIA

Nombre	Firma
- 12 A - 7 I	Irma Emestina Amezcua Z.
Irma Ernestina Amercua Zepeda	
Comen Cristino Rotolara Marías	Comm Cristin Ratolica M
MARTHA GABRIELA ADAME ROYLA	
Jose Lois Ramirer Aguilor	J. Sin Re
Jan Monto Sody aly =	family to long ly
Sexafin Cabilles Alcaraz	(Date Alex
Lis Goraco Bricero Agril Gel	Was Gerando B. A.
Almo Delia Savmiento Cocios	append -
Jose Lois Bautista Lorenzo	Super
Jose Martin Hernandez Alwarez	Jose Man In HA
Paloma Macias Chavez	The
VICTOR AGUSTAN CUPIAN ZEROM	theybur
ORIEL ALEjanono Macona R.	
Francisco Casorles Thiner	Kry ce is Cagilles &
Carmes North Gonzalez Corenzo	CALL
Mr. Ad Comen Pajas Proce	Character of the Control of the Cont
Francisco Javier Mediano Palolox	
Rosa Maria Lorenzano. Rojas	Staylar -